Gennaio 2026

Il Lezionario feriale di Bose prevede la lettura dell’intero Nuovo Testamento in un ciclo annuale e la lettura dell’Antico
Testamento su un ciclo triennale.

Il Lezionario festivo di Bose segue il Lezionario romano festivo nei brani dellevangelo e dell’Antico Testamento,
introducendo solo di quest'ultimo alcune varianti (riportate in corsivo). Rispetto al Lezionario romano festivo propone la
lettura dell’Apostolo legata tematicamente al brano evangelico.

Il Lezionario per le celebrazione dei santi € in larga parte proprio.

In grassetto le letture per l'eucaristia della domenica e quelle per le memorie liturgiche dei santi, in corsivo le letture per
le celebrazioni eucaristiche proprie del lezionario di Bose.

1 giovedi Circoncisione, Nome di Gesu e divina Nm 6,22-27 Lc 2,16-21 Gal 4,4-7
maternita di Maria

2 venerdi S. Basilio Is 56,1-7 Mt 19,9-12 1Gv 3,1-10
padre della chiesa e pastore, f

3 sabato Gen 1,1-5 Gv1,1-5 1Gv 3,11-24

4 domenica Il dopo Natale Sir 24,1-48- Gv 1,1-59-14 Ef 1,3-6.15-
12 18

5 lunedi Nm 24,15- Mt1,1-17 vig. Ef 2,11-
17d 13

6 martedi Epifania del Signore Is 60,1-6 Mt 2,1-12 Ef 3,2-3a.5-6

7 mercoledi Santi Innocenti martiri, m Es 1,8-22 Mt 2,13-18 1Gv 4,7-21

8 giovedi Is 10,20-23 Mt 2,19-23 1Gv 5,1-13

9 venerdi 1Sam 1,19- Lc 2,39-52 1Gv 5,14-21
28

10 sabato S. Gregorio di Nazianzo Ez 34,11-16 Gv 10,9-16 2Gv

e S. Gregorio di Nissa, m

11 domenica Battesimo del Signore Is 63,7-14 Mt 3,13-17 At 13,23-26
12 lunedi Gen 2,4b-17 Mc 1,14-20 Rm 1,1-17
13 martedi Gen 2,18-25  Mc 1,21-28 Rm 1,18-23
14 mercoledi Gen 3,1-15 Mc 1,29-39 Rm 2,1-11
15 giovedi Gen 3,16-24 Mc 1,40-45 Rm 2,12-29
16 venerdi Gen 4,1-16 Mc 2,1-12 Rm 3,1-20

Monastero di Bose - Pagina 1 di 2



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

sabato

domenica

lunedi

martedi

mercoledi

giovedi

venerdi

sabato

domenica

lunedi

martedi

mercoledi

giovedi

venerdi

sabato

S. Antonio monaco
e tutti i santi solitari, m

Il domenica nell’anno

I1l domenica nell’anno

Santi Roberto, Alberico e Stefano

abati di Citeaux, m

Dt 8,2-5
Gen 6,5-22

Is 49,3-6

Gen 7,1-12

Gen 8,1-13

Gen 8,14-22

Gen 9,1-17

Gen 11,1-9

Gen 12,1-9

Is 8,23b-9,3

1Gv 4,15-21
Gen 13,5-18

Gen 14,14-

24

Gen 15,1-18

Gen 16,1-14

Gen 17,1-14

Gen 17,15-

27

Mt 6,24-34
Mc 2,13-17

Gv 1,29-34

Mc 2,18-22

Mc 2,23-28

Mc 3,1-6

Mc 3,7-12

Mc 3,13-19

Mc 3,20-21

Mt 4,12-23

Mc 10,24b-30

Mc 3,22-30

Mc 3,31-35

Mc 4,1-20

Mc 4,21-25

Mc 4,26-34

Mc 4,35-41

Rm 3,21-31

1Gv 3,4-6

Rm 4,1-12

Rm 4,13-25

Rm 5,1-11

Rm 5,12-21

Rm 6,1-11

Rm 6,12-23

Col 1,10-14

Rm 7,1-13

Rm 7,14-25

Rm 8,1-13

Rm 8,14-27

Rm 8,28-39

Rm 9,1-18

Monastero di Bose - Pagina 2 di 2



