

# Gennaio 2026

Il Lezionario feriale di Bose prevede la lettura dell'intero Nuovo Testamento in un ciclo annuale e la lettura dell'Antico Testamento su un ciclo triennale.

Il Lezionario festivo di Bose segue il Lezionario romano festivo nei brani dell'evangelo e dell'Antico Testamento, introducendo solo di quest'ultimo alcune varianti (riportate in corsivo). Rispetto al Lezionario romano festivo propone la lettura dell'Apostolo legata tematicamente al brano evangelico.

Il Lezionario per le celebrazioni dei santi è in larga parte proprio.

In **grassetto** le letture per l'eucaristia della domenica e quelle per le memorie liturgiche dei santi, in *corsivo* le letture per le celebrazioni eucaristiche proprie del lezionario di Bose.

<b>1</b>	<b>giovedì</b>	<b>Circoncisione, Nome di Gesù e divina maternità di Maria</b>	<b>Nm 6,22-27</b>	<b>Lc 2,16-21</b>	<b>Gal 4,4-7</b>
2	venerdì	S. Basilio padre della chiesa e pastore, f	<b>Is 56,1-7</b>	<b>Mt 19,9-12</b>	1Gv 3,1-10
3	sabato		Gen 1,1-5	Gv 1,1-5	1Gv 3,11-24
4	<b>domenica</b>	<b>Il dopo Natale</b>	<b>Sir 24,1-4.8-12</b>	<b>Gv 1,1-5.9-14</b>	<b>Ef 1,3-6.15-18</b>
5	lunedì		Nm 24,15-17d	Mt 1,1-17	<b>vig. Ef 2,11-13</b>
6	<b>martedì</b>	<b>Epifania del Signore</b>	<b>Is 60,1-6</b>	<b>Mt 2,1-12</b>	<b>Ef 3,2-3a.5-6</b>
7	mercoledì	Santi Innocenti martiri, m	<b>Es 1,8-22</b>	<b>Mt 2,13-18</b>	1Gv 4,7-21
8	giovedì		Is 10,20-23	Mt 2,19-23	1Gv 5,1-13
9	venerdì		1Sam 1,19-28	Lc 2,39-52	1Gv 5,14-21
10	sabato	S. Gregorio di Nazianzo e S. Gregorio di Nissa, m	<b>Ez 34,11-16</b>	<b>Gv 10,9-16</b>	2Gv
11	<b>domenica</b>	<b>Battesimo del Signore</b>	<b>Is 63,7-14</b>	<b>Mt 3,13-17</b>	<b>At 13,23-26</b>
12	lunedì		Gen 2,4b-17	Mc 1,14-20	Rm 1,1-17
13	<b>martedì</b>		Gen 2,18-25	Mc 1,21-28	Rm 1,18-23
14	mercoledì		Gen 3,1-15	Mc 1,29-39	Rm 2,1-11
15	giovedì		Gen 3,16-24	Mc 1,40-45	Rm 2,12-29
16	venerdì		Gen 4,1-16	Mc 2,1-12	Rm 3,1-20

17	sabato	S. Antonio monaco e tutti i santi solitari, m	Dt 8,2-5 Gen 6,5-22	Mt 6,24-34 Mc 2,13-17	Rm 3,21-31
18	<b>domenica</b>	<b>II domenica nell'anno</b>	<b>Is 49,3-6</b>	<b>Gv 1,29-34</b>	<b>1Gv 3,4-6</b>
19	lunedì		Gen 7,1-12	Mc 2,18-22	Rm 4,1-12
20	martedì		Gen 8,1-13	Mc 2,23-28	Rm 4,13-25
21	mercoledì		Gen 8,14-22	Mc 3,1-6	Rm 5,1-11
22	giovedì		Gen 9,1-17	Mc 3,7-12	Rm 5,12-21
23	venerdì		Gen 11,1-9	Mc 3,13-19	Rm 6,1-11
24	sabato		Gen 12,1-9	Mc 3,20-21	Rm 6,12-23
<b>25</b>	<b>domenica</b>	<b>III domenica nell'anno</b>	<b>Is 8,23b-9,3</b>	<b>Mt 4,12-23</b>	<b>Col 1,10-14</b>
26	lunedì	Santi Roberto, Alberico e Stefano abati di Cîteaux, m	1Gv 4,15-21 Gen 13,5-18	Mc 10,24b-30 Mc 3,22-30	Rm 7,1-13
27	martedì		Gen 14,14-24	Mc 3,31-35	Rm 7,14-25
28	mercoledì		Gen 15,1-18	Mc 4,1-20	Rm 8,1-13
29	giovedì		Gen 16,1-14	Mc 4,21-25	Rm 8,14-27
30	venerdì		Gen 17,1-14	Mc 4,26-34	Rm 8,28-39
31	sabato		Gen 17,15-27	Mc 4,35-41	Rm 9,1-18